



Městský úřad Ostrov tajemnice

V Ostrově dne 21.02.2024
č. j. 07283/07/2024

Vážený,

Vaše žádost ze dne 14.02.2024, č. j. 07283/2024 dle zákona 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, byla předána ke zpracování odboru kanceláře starosty a vnitřní správy.

Odbor kanceláře starosty a vnitřní správy sděluje následující:

1. Město Ostrov, jako jedno z mála měst, dosud nevyužívalo místní koeficient pro výpočet daně z nemovitých věcí (resp. byl stanoven do konce roku 2023 ve výši 1). Po změně pravidel v rozdělování veřejných financí se vedení města rozhodlo místní koeficient stanovit ve střední výši, tj. 2,5 (místní koeficient se může pohybovat ve výši 1 – 5).
2. Místní koeficient byl změněn u pozemků, na nichž působí výhradně podnikatelské subjekty a které tvoří souvislé plochy
3. Pozemek uvedený na LV 8175, k.ú. Ostrov nad Ohří odpovídá kritériím uvedeným v bodě 2.
4. -----

S pozdravem

Ing. Jana Punčochářová
tajemnice MěÚ